



Тульская область
Муниципальное образование город Тула
Тульская городская Дума
5-го созыва

20-е очередное заседание

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2016

№ 20/526

Г
О внесении изменений в решение
Тульской городской Думы от
26.12.2007 № 39/880 «О Положении
«О порядке владения, пользования и
распоряжения муниципальным
имуществом города Тулы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Тульская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Тульской городской Думы от 26.12.2007 № 39/880 «О Положении «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом города Тулы» следующие изменения:

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:

«О Положении «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Тула».

1.2. В пункте 1 слова «Положение «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом» заменить словами «Положение «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Тула».

1.3. В приложении к решению:

1.3.1. Название приложения изложить в следующей редакции: «Положение «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Тула».

1.3.2. В пункте 1.1 слова «органов местного самоуправления города Тулы» заменить словами «органов местного самоуправления муниципального образования город Тула», слова «муниципальным имуществом города Тулы» заменить словами «имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Тула (далее – муниципальное имущество)».

1.3.3. В пункте 1.2 слова «на территории города Тулы» заменить словами «на территории муниципального образования город Тула», слова «местного самоуправления города Тулы» заменить словами «местного самоуправления муниципального образования город Тула», слова «муниципальным имуществом города Тулы» заменить словами «муниципальным имуществом».

1.3.4. В пункте 1.4 слова «местного самоуправления города Тулы» заменить словами «местного самоуправления муниципального образования город Тула».

1.3.5. В пункте 1.5:

1.3.5.1. В подпункте 1.5.1 слова «территории города Тулы» заменить словами «территории муниципального образования город Тула».

1.3.5.2. В подпункте 1.5.3 слова «города Тулы» заменить словами «муниципального образования город Тула».

1.3.6. В пункте 1.6, подпункте 2.7.6, пунктах 10.5, 10.6, 10.7, 10.8, 12.2 слова «муниципального имущества города Тулы» заменить словами ««муниципального имущества».

1.3.7. В подпункте 1.6.3 слова «муниципальной собственности города Тулы» заменить словами «собственности муниципального образования город Тула».

1.3.8. В пунктах 1.9, 2.6, подпункте 2.7.5 слова «муниципальным имуществом города Тулы» заменить словами «муниципальным имуществом».

1.3.9. В подпункте 2.3.1, пункте 12.3 слова «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Тулы» заменить словами «Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Тула».

1.3.10. В абзаце первом пункта 2.5, подпункте 2.5.14 слова «Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества города Тулы», Прогнозным планом (программой) приватизации» заменить словами «Прогнозным планом (программой) приватизации имущества муниципального образования город Тула».

1.3.11. В подпункте 2.5.1 слова «в муниципальную собственность города Тулы» заменить словами «в собственность муниципального образования город Тула».

1.3.12. В подпунктах 2.5.3, 2.7.3, в пункте 3.1 слова «Единого реестра муниципального имущества города Тулы» заменить словами «Единого реестра имущества муниципального образования город Тула»

1.3.13. В пункте 2.6 слова «управлений, комитетов, отделов, территориальных управлений администрации города по районам» заменить словами «отраслевых (функциональных) и территориальных органов».

1.3.14. В пункте 2.7:

1.3.14.1. В абзаце первом слово «Тулы» заменить словами «города Тулы».

1.3.14.2. В подпункте 2.7.1 слово «муниципальную» заменить словами «собственность муниципального образования город Тула».

1.3.14.3. В подпункте 2.7.2 слова «в муниципальную собственность, приобретаемую» заменить словами «в собственность муниципального образования город Тула, приобретаемого».

1.3.14.4. В подпункте 2.7.4 слова «с управлениями, комитетами, отделами администрации города Тулы, территориальными управлениями администрации города по районам города Тулы» заменить словами «с отраслевыми (функциональными) и территориальными органами».

1.3.15. Абзац первый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации города Тулы».

1.3.16. В пункте 5.4 слово «открытых» исключить, после слов «муниципального образования» дополнить словами «город Тула».

1.3.17. В пунктах 6.1, 8.2 слова «муниципальной собственности» заменить словами «собственности муниципального образования город Тула».

1.3.18. В подпункте 6.1.5 слова «муниципальной собственности» заменить словами «, находящихся в собственности муниципального образования город Тула».

1.3.19. В пунктах 6.2, 7.4 слова «имущества, находящегося в муниципальной собственности» заменить словами «муниципального имущества».

1.3.20. В пункте 7.4. слова «Положением «О порядке предоставления муниципального имущества города Тулы в безвозмездное пользование» заменить словами «Положением «О порядке предоставления имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тула, в безвозмездное пользование».

1.3.21. В пункте 8.4. слова «Положением «О доверительном управлении муниципальным имуществом г. Тулы» заменить словами «Положением «О доверительном управлении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Тула».

1.3.22. В пункте 8.5 слова «объектами муниципальной собственности» заменить словами «объектами, находящимися в собственности муниципального образования город Тула».

1.3.23. В пункте 10.8 слова «муниципальное имущество города Тулы» заменить словами «муниципальное имущество».

1.3.24. В подпункте 12.1.1, пункте 12.2 слово «муниципальную» исключить.

1.3.25. В пункте 12.4 слова «В Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Тулы» заменить словами «В Прогнозном плане (программе) приватизации имущества муниципального образования город Тула».

1.3.26. В пункте 12.11 слова «объектов муниципальной собственности» заменить словам «объектов муниципального имущества».

1.3.27. В подпункте 13.2.1 слова «о выполнении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Тулы» заменить словами «об управлении муниципальным имуществом».

1.3.28. В пункте 13.9 слова «в муниципальную собственность» заменить словами «в собственность муниципального образования город Тула».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Тула (<http://www.npacity.tula.ru>) в сети Интернет и разместить на официальном сайте Тульской городской Думы в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального
образования город Тула



Ю.И. Цкипури